
REGISTRO GENERALE N. 183 del 21/03/2020 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI PERSONALE PARTE GIURIDICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 21/03/2020 

DETERMINAZIONE N. 52 del 21/03/2020 
PROPOSTA N. 253 del 21/03/2020 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA COOPERATIVA SOCIALE ROBINSON DI  SASSARI  -SERVIZIO 

ASSISTENTE TRASPORTO SCOLASTICO  PER IL PERIODO: DAL 13.09.2019 AL 31.01.2020 
CIG Z9729AEF68 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

Visto il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con  deliberazione di C.C. n. 10 del 28/02/2020;  

Visti: 

− il D.Lgs. n.50/2016 recante“Codice degli appalti”; 

l’art. 36 commi 1 e 2 del D.Lgs. n.50/2016, recante  direttive per gli affidamenti di importo inferiore ad €  

40.000;  

 

Premesso che: 

 l'art.7, comma 2, della legge n.94 del 6 luglio 2012  ha introdotto l'obbligo di ricorrere - ai fini 

dell'affidamento di appalti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario - al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP, oppure ad altri mercati elettronici 

istituiti ai sensi dell'art. 328, D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, ai fini dell'acquisizione di beni e servizi; 

Dato atto che : 

 Il Comune di Giave ha provveduto ad effettuare la registrazione al mercato elettronico Sardegna Cat, 

il portale degli acquisti della Regione Sardegna; 

 

 Visti: 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di 

utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 

38 del D. Lgs citato; 

Dato atto che: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 21/03/2020 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

- l’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, che prevede che la stipula del contratto per gli affidamenti di 

importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

Vista la Determinazione n. 208 del 10.09.2019 , avente ad oggetto : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

ASSISTENTE AL TRASPORTO SCOLASTICO DAL 13 SETTEMBRE 2019 FINO AL 31 GENNAIO 

2020 ALLA COOPERATIVA SOCIALE ROBINSON, CON SEDE A SASSARI IN VIA IV NOVEMBRE 

1, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016  -CIG Z9729AEF68   ( 

impegni nn. 756/767 2019 - € 1.326,90 ); 

Vista la fattura elettronica n. 6/PA del 19.03.2020 trasmessa dalla Cooperativa Sociale Robinson, , Ns. Prot. 

n. 1350  del 19.03.2020, di importo pari ad € 1.326,90  relativa al servizio sopra indicato ; 

Vista la regolarità del DURC; 

Riscontrata la regolarità delle prestazioni ; 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed in particolare l' art. 6 

sui compiti del responsabile del procedimento; 

- lo Statuto ed il regolamento di contabilità comunale; 

Riscontrata la regolarità delle prestazioni relative alla gestione del servizio di biblioteca comunalale per il 

periodo sopra indicato ; 

Ritenuto opportuno procedere alla relativa liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

Di considerare la narrativa, di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di liquidare la fattura elettronica n. 6/PA del 19.03.2020, Ns. Prot. n. 1350  del 19.03.2020 , di importo pari 

ad € 1.326,90 relativa a : SERVIZIO DI ASSISTENTE AL TRASPORTO SCOLASTICO DAL 13 

SETTEMBRE 2019 FINO AL 31 GENNAIO 2020 – CIG Z9729AEF68 

Di dare atto che il DURC è regolare; 

Di imputare  l’importo complessivo pari ad € 1.326,90       al capitolo n. 1197/0   , gesione residui e 

competenza del bilancio di previsione 2020/2022 , impegni nn. 756/757 2019 ;  

Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 21/03/2020 

 

Il Responsabile del servizio 

Maria Antonietta Uras 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 253 del 21/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio URAS MARIA ANTONIETTA in 
data 21/03/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 253 del 21/03/2020 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e  fiscale del 
presente atto. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 391 1 756 ROBINSON SOC.COOP SOCIALE A R.L. 326,90 

2020 392 1 757 ROBINSON SOC.COOP SOCIALE A R.L. 1.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 21/03/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 339 

 
Il 02/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 183 del 21/03/2020 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE ALLA COOPERATIVA SOCIALE ROBINSON DI  SASSARI  -SERVIZIO ASSISTENTE TRASPORTO 
SCOLASTICO  PER IL PERIODO: DAL 13.09.2019 AL 31.01.2020 CIG Z9729AEF68 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 21/03/2020 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ONIDA MASSIMO il 02/04/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


